
 

Česká geografická společnost  
Czech Geographical Society 
Albertov 6 
128 43 Praha 2 
Česko  

 

Geografický newsletter č. 12/2016 

26. 5. 2016 – 8. 6. 2016 
 

Vážené členky České geografické společnosti, Vážení členové České geografické společnosti,  

do vašich emailových schránek dorazil právě dvanáctý letošní newsletter, ve kterém se mimo jiné dočtete 

o vzpomínkové akci Jáchymovské peklo. 

V listopadu se bude konat konference studentů doktorského studia MendelNet 2016. Konference 

proběhne ve dnech 9. a 10. listopadu 2016 na Mendelově univerzitě v Brně. Konference probíhá 

v sekcích, z nichž pro humánní geografy připadá v úvahu zejména sekce rozvoj venkova, pro fyzické 

geografy agroekologie. http://geography.cz/2016/05/mendelnet/ 

Děkan Fakulty ekonomické ZČU v Plzni vyhlašuje výběrové řízení na obsazení  dvou míst akademických 

pracovníků na katedře geografie. http://geography.cz/2016/05/vyberove-rizeni-na-zcu-v-plzni 

Ústav geoniky AV ČR pořádá mezinárodní workshop na téma Aktuální environmentální hrozby a jejich 

impakt  v krajině. Workshop se bude konat v Brně 25. – 26. října 2016. 

http://geography.cz/2016/06/aktualni-environmentalni-hrozby-a-jejich-impakt-v-krajine/ 

Ve dnech 20. a 21. května se konala tradiční vzpomínková akce Jáchymovské peklo, během níž 

se uskutečnilo několik pietních akcí, které připomněly utrpení tisíců vězňů zařazených v 50. a 60. letech 

20. století do pracovních táborů nejen v okolí Jáchymova. Při této příležitosti také proběhlo 21. května 

slavnostní otevírání areálu expozice Štoly č. 1, jejíž trvalou součástí jsou i geografy vytvořené 3D modely 

zaniklých lágrů Svornost a Rovnost. http://geography.cz/2016/06/dedictvi-uranove-tezby/ 

Na Českém rozhlase Plus v pořadu Pro a Proti 26. 5. v  9:30 mluvil RNDr. Radim Perlín s Michalem 

Horáčkem o jednoslovném jméně naší země Česko – Czechia. http://geography.cz/2016/05/czechlands-

misto-czechia/ 

Dne 1. 6. promluvil Dušan Drbohlav v pořadu Události, komentáře na téma Staronová migrační trasa. 

http://geography.cz/2016/06/dusan-drbohlav-na-televiznich-obrazovkach/ 

Přejeme Vám mnoho sil ve zkouškovém období. 

RNDr. Dana Fialová, Ph.D.                                 Mgr. Luboš Mrkva 

Sekretariát ČGS                    Administrace webu ČGS

        

http://geography.cz/2016/05/mendelnet/
http://geography.cz/2016/05/vyberove-rizeni-na-zcu-v-plzni
http://geography.cz/2016/06/aktualni-environmentalni-hrozby-a-jejich-impakt-v-krajine/
http://www.omks.cz/cz/vypis.php?typ=sekce&id=28
http://geography.cz/2016/06/dedictvi-uranove-tezby/
http://geography.cz/2016/05/czechlands-misto-czechia/
http://geography.cz/2016/05/czechlands-misto-czechia/
http://geography.cz/2016/06/dusan-drbohlav-na-televiznich-obrazovkach/

